## II (7)

Númquam erit tam inmánis, cum non méa opera extinctum sciat,

Quín fragescat.

## III (16)

. . . pro di inmortales! spéciem humanam . . .

340 Inuisitatam egrégiam, indignam cláde et squalitudine.

## IV (23)

. . atque ut uidés, non tenui dé loco.

## V (8)

'Apud ipsum adstas.

## VI (3)

Tú mihi autem, quód quaero abs te, enóda et qui sis explica.

## VII (4)

. . . nám ea oblectat spés aerumnosum hóspitem,

345 . . . dum id quod miser est clám esse censem al- teros.

## VIII (11)

Heú me miserum, cum haéc recordor, cum illos remi- niscór dies!

II Non. 111, 3 'fragescere, scangi. Accius Aegistho . . . idem Euryssace

III Non. 225, 32 'squalor masculini est generis. Femininum.'

IV Non. 341, 12 'locus, genus nobilitatis dignitas. Accius Euryssace: atque . . . loco.' (Actius: non tenui de loco Bern. b) V Non. 522, 25 'cum apud iuxta significet.' VI Non. 15, 5 'enoda significat explana, et quae sit proprietas, manifestum est, hoc est nodis ex- solue.' VII Non. 267, 16 'censere significat existimare, arbitrari.'

VIII Non. 499, 32 'accusatiuus pro genetiuo . . .' (Eurisace Bamb.)

- 
- |   |  |
|---|--|
| <p>337 non <i>Bothius</i>, om. <i>libri</i></p> <p>339 <i>Lacunam explore possis addito uelut eontuor</i></p> <p>340 <i>inuisitatam libri inuisito Tam Bothius</i></p> <p>342 <i>adstas Mercerus adstas libri</i></p> <p>343 <i>tu autem quod quaero abs te enoda libri plerique tu autem quod quaero enoda Leid., Delrio tu, a te quod quaero, enoda uel tu, quod quaero a te, enoda Vossius</i></p> <p>quae sis <i>Leid. m. pr.</i></p> | <p>338 quin <i>Mercerus qui qui Leid. qui ceteri libri</i></p> <p>341 <i>uides uulgo uide libri</i></p> <p>343 <i>tu autem quod quaero abs te enoda libri</i></p> <p>344 <i>caena mea oblectat Basil. ea namque ob- lectat Vossius</i></p> <p><i>erumnosum libri</i></p> <p>345 <i>Dum illud quo miser est Ritschelius apud Albertum Langium Quaest. metr. p. 5 Initium uersus explore poterant similia his: optume hospes</i></p> <p>346 <i>heu uulgo</i></p> |
|---|--|

## IX (9)

'Isidamantem . . . . . neci dare,  
Túrbat uulgum, euítat . . . . moeros disjcit.

## X (10)

Persuásit maeror ánxitudo aegrór dolor.

## XI (15)

350 Disértim id unum incómmodis defit meis.

## XII (20)

ei mihi,

Vt étiam aerumna haec mihi luctum addit luctibus! —

Quid té miseraris, mé . . . . .

Tuam sólitatem mémorans, formidáns tibi? —

IX Non. 230, 22 'nulgus . . . masenlino . . . Verg. Aen. lib. II: tunc spargere noxes in nulgum ambiginas. Accius in Eurisace: diffidam autem ne cidere turbat nulgum ambigua accius euítat, moeros disicit.' X Non. 72, 27 'ánxitudo.' (Desunt in Bamb.: aegror dolor cum sequentibus) XI Non. 509, 27 'disertim dicere, plane, palam, Lucifio auctore possumus.' (Eurysacae Bamb.) XII Non. 445, 2 'miserari et misereri ceteri his sensibus esse uoluerunt, ut sit miserari flere et lamentari, misereri' (miserari Leid.) 'miserationem alien-

eu libri illos Aldina illo libri plerique ille Bamb. 347 Iphidamantem Rothius diffidam antem libri diffidam amantem Aldina diffidam autem Junius in mg. diffugiam an mantem Lipsius Epist. quaest. IV 8 diffingam uel diffindam amantem Barthius diffidens autem Grottemeyer l. l. p. 33 ne cidere libri ne cidare Junius in mg. In quibus neci latere uidit Rothius occidere Grotius ne quid ea re Lipsius nae cecidero Bothius occidere Grottemeyer 348 turbat uulgum, euítat Rothius turbat uulgum ambigua accius euítat libri turbat uulgum ambiguum ac ius euítat Grotius si turbat uulgum ambiguum, euítat ciues Bothius turbat uulgum, ut me abigat ciuitate Grottemeyer Ludi causa addere possis: proceres, urbis 349 maeror uulgo meror libri aegror Lachmannus in Lucr. VI 1132 error libri 350 defit nequit in meis Bamb. 352 aerumna haec Schoellius haec erumna haec libri haec aerumna ante Mercerum 353 quid miserari id me Erysacem libri quid miseriam ad me, Eurysaces Vossius quid commiseraris me neque Eurysacae Schoellius quid miseraris me? Eurysace! Gerlachius quid miseraris sic mei, Eurýsace? Grottemeyer l. l. p. 31 Supplendum puto uelut: me consorte (uel: sodali) his in malis 354 solitatem, superscr. da, W p. 173 memoras formidas libri p. 445 Quid tuam miseram solitatem memoras? formidas tibi? — Eurysaces Bothius

355 Te cōmiserabam māgis quam miserebār mei  
Multis mali aliquandō uexati géneribus.

XIII (inc. auct. 70. 71)

. . . qui rem publicā certo animo adiūuerit,  
Statuerit, steterit cum Achius

\* \* \*

Ré dubia . . . . .

360 Haūt dubitarit uitam offerre nēc capiti pepércerit.

\* \* \*

O pater!

uis casibus exhibere; et actiuo ad primum affectum, passiuo ad secundum. Accius Euryssacae: [351. 352] Alia persona: [353—356].’ Idem 173, 26 ‘solitate pro solitudine, Accius Euryssace [354].’ XIII Cicero pro Sestio 56, 120 ‘quid fuit illud, quod recenti nuntio de illo senatus consulto, quod factum est in templo Virtutis, ad ludos seueniamque perlato consessu maximo summus artifex et mehercule semper partium in re publica tamquam in scena optimarum flens et recenti laetitia et mixto dolore ac desiderio mei egit ad populum Romanum multo grauioribus uerbis meam causam, quam egomet de me agere potuisse? Summi enim poetae ingenium non solum arte sua, sed etiam dolore exprimebat. Quia enī [357. 358] uobiscum me steisse dicebat, uestros ordines monstrabat: reuocabatur ab uniuersis. [359. 360] Haec quantis ab illo clamoribus agebantur! cum iam omissa gestu uerbis poetæ et studio actoris et expectationi nostræ plauderetur: Sūmmum amicū, sūmmum iu bellō (nam illud ipse actor adiungebat amico animo et fortasse homines propter aliquod desiderium approbabant) sūmmo ingenio præditum. Iam illa, quanto enī gemitu populi Romani ab eodem paulo post in eadem fabula sunt acta! O pater! Me, me ille absentem ut patrem deplorandum putabat ... Quanto enī fletu de illis nostris incendiis ac ruinis, cum patrem pulsum, patriam afflictam deploraret, domum incensam euersamque, sic egit, ut demonstrata pristina fortuna cum se conuerisset [362], fletum etiam iuimicis atque innidis excitaret. Pro dī inmortales! quid? illa quem admodum dixit idem! quae mihi quidem ita et acta et scripta uidentur esse, ut uel a Q. Catulo, si renixisset, præclare posse dici uiderentur: is enim libere reprehendere et accusare populi nouumquam temeritatem so-

---

355 commiserabar *uulgo*      mage *Bothius*      miserebar *Junius*  
miserabar *libri*      meae *Bothius*      356 multis mali *Vossius* et multis  
talia et *libri plerique* et multis mei et *Leid.* tam multis mali *Delrio Vi-*  
*tiae* multis malum *Bothius*      uexata *libri*, *probat Grottemeyer* deue-  
xatae *Bothius*      360 haut *Maduicus Opusc. acad. p. 495* ut *Par.*  
*Bern. a b nec uulgo*      V. 357 — 360 *Seyffertus Epist. crit. ad C. Hal-*  
*mium p. 65 sic reconcinnare studuit:* Quaerimus, certo animo qui rem  
publicam adiurit, statum | Statuerit, steterit cum Achius, re dubia  
haud dubitauerit | Vitam non inuitam offerre nec capiti pepercerit

\* \* \*

[Haec ómnia uidi inflámmari]

\* \* \*

Pro di inmortales!

\* \* \*

O ingratifici Argíui, inmóenes Gráj, inmemores bénfici,

365 'Exulare sinitis, sistis pélli, pulsum pátimini.

XIV (13)

Tót tropaea tránsdes, summam glóriam euortí sines  
Tám desubito?

XV (5)

. . . . . iam pótore! incipe iam! et si nequit

lebat, aut errorem sena us: [364] Non erat illud quidem uerum . . . sed ta-  
men illud scripsit, discretissimus poeta pro me; egit fortissimus actor, non  
solum optimus, de me, cum omnes ordines demonstraret, senatum, equi-  
tes Romanos, uniuersum populum Romanum accusaret [365].' Ibidem 58,  
123 'et quoniam hue me prouexit oratio, histrio easum meum totiens col-  
lacravauit, cum ita dolenter ageret causam meam, ut vox eius illa praec-  
elara lacrimis impeditur. Neque poetae, quorun ego semper ingenia di-  
lexi, tempori meo defuerunt: eaque populus Romanus non solum plausu,  
sed etiam gemitu suo comprobauit. Vtrum igitur haec Aesopum potius  
pro me aut Accium dicere oportuit, si populus Romanus liber esset, an  
principes cinitatis?' Scholiasta Bobiensis ad cap. 56 'summus artifex' actor  
illis temporibus nobilissimus tragicarum fabularum Aesopus egisse uidetur  
Accii fabulam, quae scribitur Euryssace; ita ut per omnem actionis cursum  
tempora rei publicae significarentur, et quidem Ciceronis fortuna deplorare-  
tur.' Idem ad cap. 57 'o immunes Grai' et haec uerba sunt de tragedia,  
in qua nerbum istud i n m u n e s ingratios significat, quem admodum [*λε-  
τονεγοὺς* i. e.] munificos dicebant eos, qui grati et liberales extitissent.  
Ergo uersus omnes tragicci ad ipsum Ciceronem . . . conuertuntur; ut aliud  
quidem in opere poetico fuerit, aliud nero in ipsius actoris significati-  
bus.' Cf. Quaest. scen. XIV Non. 517, 26 'desubito . . .'. (Eu-  
ryssace Bamb.) XV Non. 259, 26 'contendere iterum significat ex-

364 immunes *Schol.*, nisi quod immunes semel inanes libri      Graj  
*Lachmannus in Lucr.* p. 163      366 tropaea uulgo tropea libri  
transde Bamb.      euorti *Junius in mg.* euortis libri      368 iam pot-  
tere incipiam etsi nequid libri, nisi quod potero *Leid. Geneu.* iam pa-  
ttere incipiam, et sine *Grotius* iam petere incipiam, et si nequit *Scri-  
uerius* iam petere incipiam, et si ille nequit *Fleeti* precibus *Schoellius*  
p. 629 iamiam petere incipiam, et si nequui *Bergkius Mus. Rhen.* 1835  
p. 84 iam potere! inspiciam et sino. Quid *Bothius* iam potere, in-

..... ui contendam ut cōmpote  
**370** Tēcum Salaminem hábeam.

## XVI (19)

Nihil est: si autem a té res tardat, sócium in portu  
 est cópia,  
 Quaé subsistat, módo tute téte offirma et cōmpara.

## XVII (22)

ilico, inquam, habitat Iouis: quam própitius

## XVIII (6)

Atrátus taetra uéste et uastitúdine

**375** Tam déformatus

## XIX (21)

ille órbus, exspes liberum

## XX (12)

Opinione fáctum est, ut quantó minus

torquere ....' XVI Non. 256, 16 'comparare ueteres confirmare et  
 constituerre dixerunt ....' XVII Non. 325, 7 'ilico, in eo loco ....'

XVIII Non. 184, 30 'uastitudo et uastitas, horror et de-  
 sertio et contagium ....' (Eurisaces Leid.) XIX Non. 12, 7 'exspes  
 dicitur sine spe.' (exspes Leid. Bamb.) XX Non. 356, 18 'opinio,  
 suspicio ....'

cipe iam, et sino. Quid Welckerus de trag. Gr. p. 202 369 *Sententia his integra redditur*: Verbis exorari populus ui contendam ut hie com-  
 porlet libri, nisi quod hinc Leid. Geneu. et competeteret, superscr. portet.  
 W ui contendam, diu VI compotiti Grotius ui contendam ut iniquum por-  
 tet Scriuerius ui contendam ut Compote Schoellius ui contendam ut  
 Compote Bergkius l. l., Welckerus 370 tecum Grotius texum libri

Salaminem queam Grotius ui contendam, hic ut tecum Salami-  
 nem habeam compote Bothius 371 ad te libri res tardat Bothius  
 retardat libri promptu Bothius 372 quae Bothius que libri  
 tele Bothius te libri offirma Lipsius Ant. Lect. I 2 effir-  
 ma libri firma Bothius 373 illic Bothius habitato uis quam Geneu.  
 habito uis quam Basil. habitat ouis quam ceteri libri habitato. — O  
 Iouis, quam Bothius habitato, nusquam Rothius abbitat quoouis gen-  
 tium. — Quam Bergkius l. l. p. 85 propitius Leid. propitius, corr.  
 propius, W, ms. Victor. propius ceteri libri, Rothius 374 sed ut ratus  
 libri sed atratus Mercerus 375 tam deformatus Mercerus tra-  
 deformatus libri sed atra ueste et uastitudine Tetra formatus Sca-  
 liger 377 ut Vossius, om. libri quanto magis Bothius